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1. PLAN DEĞİŞİKLİĞİNİN AMACI, GEREKÇESİ ve YASAL DAYANAĞI 

Bu plan değişikliğinin amacı Yalova ili, Çınarcık ilçesi,  G22D-12B nolu 1/5000 

ölçekli nazım imar planı paftası ve G22D-12B-1D nolu 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 

paftasında tapulama harici alanda yer alan (Belediye Hizmet Alanı ve Park Alanı) kullanım 

kararının yeniden düzenlenmesidir. 

 

Resim 1: Kadastro Yapısı 

 “Yalova İli, Çınarcık İlçesi, 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım ve 1/1.000 Ölçekli 

Revizyon Uygulama İmar Planı” T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 

11.05.2023 tarihinde onaylanmıştır.  

Yürürlükteki imar planında plan değişikliğine konu olan alan  Belediye Hizmet Alanı 

ve Park Alanı olarak planlanmıştır. Planlama alanı Çınarcık ilçesinin batısında kentin gelişme 

bölgesinde yer almaktadır. Karpuzdere Sokak ve 32. Sokak üzerinde bulunmaktadır. Çınarcık 

ilçesinde Taziye Evine ihtiyaç duyulması sebebiyle plan kararlarının yeniden 

değerlendirilmesi gerekmektedir.  

Bu doğrultuda imar planı değişikliği; 3194 Sayılı İmar Kanunu ve Mekânsal Planlar 

Yapım Yönetmeliği, 26. Maddesi “İmar planı değişikliği; plan ana kararlarını, sürekliliğini, 

bütünlüğünü, sosyal ve teknik altyapı dengesini bozmayacak nitelikte, kamu yararı amaçlı, 

teknik ve nesnel gerekçelere dayanılarak yapılır.” tanımı gereğince hazırlanmıştır.  



Çınarcık (Yalova) (Belediye Hizmet Alanı)  

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve  

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Açıklama Raporu 

2 

  

 2. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Planlama alanı Yalova ili, Çınarcık ilçesi, Karpuzdere mevkiinde bulunan 344 ada 1-3-

4 numaralı parsellerin çevresinde bulunan tapulama harici alanı kapsamaktadır. Bu alan 

yaklaşık olarak 841 m2 yüzölçümüne sahiptir. Çalışma alanı Karpuzdere Sokak ve 32. Sokak 

üzerinde yer almaktadır. Bu alan Çınarcık Belediye Hizmet Binasına 3.9 km., Çınarcık 

Meslek Yüksekokulu’na yaklaşık 6 km., Çınarcık İskele Meydanından 4.1 km mesafede ilçe 

merkezinin batısında konumlanmaktadır. Bölge genel olarak meskun alan olup 2-4 katlı 

yapılar bulunmaktadır. 

 

Resim 2: Genel Görünüm 

 

Resim 3: Planlama Alanı 
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3. HÂLİHAZIR HARİTA DURUMU 

Planlama alanında eğim % 5-10 arasında değişmektedir. En düşük kot 4.1 m, en 

yüksek kot 4.5 metredir. Alanda 2 katlı yapı bulunmaktadır. 

 

 

Resim 4: Halihazır Harita Durumu 

 

4. JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT DURUMU 

Planlama alanı;  1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planında;  Eylül 2018 yılında onanan 

Çınarcık Belediyesi'ne Ait Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu gereği ÖA-5.1 (Önlem Şartlı Alan 

5.1A)'da kalmaktadır. 

 

 

Resim 5: Jeolojik-Jeoteknik Etüt Durumu 
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5. MÜLKİYET DURUMU 

Planlamaya konu alan, Yalova ili, Çınarcık ilçesi, Karpuzdere Mevkii toplamda 1159 

m² büyüklüğündeki alanlar imar uygulaması sonucu kadastro parsellerinden terkle 

oluşmuştur. 

6. YÜRÜRLÜKTEKİ PLANLAR 

6.1. 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Yalova İli, Çınarcık İlçesi, Karpuzdere Mevkii de bulanan çalışma alanı, Yalova 

1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı kapsamında olup “Kentsel Meskun Alan” içerisinde yer 

almaktadır.  

 

Resim 6: Yalova 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

1/50.000 Ölçekli Yalova Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinde; “Kentsel Yerleşim 

Alanları” ile ilgili aşağıdaki uygulama hükümleri yer almaktadır; 

8.3.1. Kentsel Yerleşim Alanları  

8.3.1.1. Bu Çevre Düzeni Planında Kentsel Yerleşik (Meskûn) Ve Kentsel Gelişme Olarak 

Gösterilmiş Olan Alanların Bütünüdür. 8.3.1.2. Kentsel Yerleşim Alanlarında, Konut Alanları 

İle Birlikte Ticaret Ve Turizm Alanları, Küçük Sanayi Sitesi Alanları, Konut Dışı Kentsel 

Çalışma Alanları, Kamu Kurum Alanları İle Eğitim Tesisleri, Sağlık Tesisleri, Açık Ve 

Kapalı Spor Alanları, Aktif Ve Pasif Yeşil Alanlar, Ağaçlandırılacak Alanlar, Sosyal Ve 
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Teknik Altyapı Alanları Yer Alabilir. Bu Alanlarda Sanayi Kullanımları Ve Sanayiye Yönelik 

Depolama Kullanımlarına İlişkin Planlama Veya Plan Değişikliği Yapılamaz.  

8.3.1.3. Kentsel Yerleşme Alanlarında Var Olan Sanayi Tesisleri Ve Sanayiye Yönelik 

Depolama Kullanımları Ekonomik Ömrü Dolduğunda Sanayi Alanlarına Taşınacak Bu 

Kullanımların Bulunduğu Alanlar Rehabilite Edilecektir. Bu Kullanımlara İlişkin Yoğunluk 

Arttırıcı Ve Sanayi Türünü Değiştiren Plan Değişikliği Yapılamaz. Rehabilite Edilen 

Alanlarda Kentsel Yerleşme Alanlarına İlişkin Kullanımlar Yer Alabilir.  

8.3.1.4. Kentsel Yerleşim Alanlarında Organize Sanayi Bölgeleri, Endüstri Bölgeleri, Serbest 

Bölgeler, Sanayi Tesisleri, Sanayi Ve Endüstriyel Hammadde Ve Mamul Ürünlerinin Açık Ya 

Da Kapalı Olarak Depolanacağı Tesisler Yer Alamaz.  

8.3.1.5. Kentsel Yerleşim Alanlarındaki Yoğunluk Dağılımı, Kentsel Yerleşim Alanları İçin 

Bu Çevre Düzeni Planında Belirlenmiş Olan Nüfus Kabulü Esas Olmak Üzere Alt Ölçekli 

Planlarda Yapılacaktır. Alt Ölçekli Planlarda Belirlenen Nüfuslar, Yerleşimler İçin Bu Çevre 

Düzeni Planında Belirlenen 2035 Yılı Toplam Nüfus Kabulünü Aşamaz. 

8.3.1.6. Alt Ölçekli Planlarda, Kentsel Yerleşim Alanları İçin Aşağıdaki Listede Belirtilen 

Nüfus Kabulleri Planlamaya Esas Olacaktır. Kentsel Nüfuslar, İl Ve İlçe Nüfuslarından 

Oluşmaktadır. Bu Çevre Düzeni Planında, Kırsal Yerleşim Olarak Gözüken, Ancak Bu Çevre 

Düzeni Planının Onay Tarihinden Sonra, Köy Statüsünde Çıkarılarak Mahalleye Dönüşen 

Yerleşmelerin Mahalle Olarak Bağlandığı Tarihteki Nüfusları Bağlandıkları Belediyenin Bu 

Plan İle Belirlenmiş Kentsel Nüfus Kabulüne Eklenir. 
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6.2. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı  

Yalova İli, Çınarcık İlçesi, Karpuzdere Mevkii, G22D12B ve G22D12B1D paftaları, 

yer alan çalışma alanı, 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planında “Park Alanı”  ve 1/1000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planında, “Belediye Hizmet Alanı ve Park Alanı” kullanımına sahiptir. 

Ayrıca yapılaşma şartı olarak Ayrık Nizam 4 kat Taks=0.40 Kaks=1.80 tanımlanmıştır. Yapı 

yaklaşma mesafeleri ise ön bahçe 5 m. , yan bahçe 3 m. olarak belirlenmiştir.   

 

Resim 7: Çınarcık 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

 

Resim 8: Çınarcık 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 
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6.2. Planlama Süreci  

Planlama alanı; T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 11.05.2023 

tarihinde onaylanan “Yalova İli, Çınarcık İlçesi, 1/5.000 Ölçekli Revizyon Nazım ve 1/1.000 

Ölçekli Revizyon Uygulama İmar Planı” nda “Park Alanı” olarak planlanmıştır. 

 

 

 Çınarcık Belediyesinin 05.09.2024 tarih ve 73 sayılı meclis kararı ile yukarıdaki 

görselde 1 numaralı bölgedeki “Park Alanının 261 m2 lik kısmı Belediye Hizmet Alanı 

(Taziye Evi)” olarak değiştirilmiş olup azalan 261 m2 park alanı için 2 numaraları bölgelerde 

318 m2 park alanı planlanmıştır. 

 

 Bu plan değişikliği sonrasında planlanan Belediye Hizmet Alanının bölgede yapılması 

düşünülen Taziye Evi için yeterli alan büyüklüğe sahip olmadığı belirlenmiştir. Bu doğrultuda 

3 numaraları bölgede 505 m2 lik Belediye Hizmet Alanı olarak plan kararı alınmasına ayrıca 3 

numaralı bölgede azalan park alanı için 1 ve 2 numaralı bölgelerin tekrar park alanına 

dönüştürülmesine karar verilmiştir. 
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7. PLANLAMA KARARLARI 

İmar planı değişikliği teklifi Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği, 26. Maddesi 

“İmar planı değişikliği; plan ana kararlarını, sürekliliğini, bütünlüğünü, sosyal ve teknik 

altyapı dengesini bozmayacak nitelikte, kamu yararı amaçlı, teknik ve nesnel gerekçelere 

dayanılarak yapılır.” doğrultusunda hazırlanmıştır. 

Bu doğrultuda imar planı değişikliği “3 numaraları bölgede 505 m2 Belediye 

Hizmet Alanı (Taziye Evi) olarak kullanım kararı getirilmiştir. Emsal=1.00 Yençok: 

7.50 m.  yapılaşma şartı belirlenmiştir.” kullanım kararları getirilerek planlanmıştır. 

Plan değişikliği sonrasında yapılaşma alanı ve nüfus artışı olmamıştır. Bu sebeple 

ilave yer ayrılması gerektirecek sosyal ve teknik altyapı alanı ihtiyacı bulunmamaktadır. 

Plan hükümleri ile ilgili herhangi bir değişiklik yapılamamış ve yürürlükte olan imar 

planları kararları geçerlidir. 

 

Resim 9: Çınarcık 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği 

Tablo 1: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği Alan Dağılım Tablosu 

Kullanım 
Yürürlükteki 

 İmar Planı 

İmar Planı 

Değişikliği 
Fark 

Konut Alanı 792 - -792 

Belediye Hizmet Alanı - 792 +792 

Park alanı 792 792 0 

Toplam - - 0 

 



Çınarcık (Yalova) (Belediye Hizmet Alanı)  

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği ve  

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Açıklama Raporu 

9 

  

 

 

Resim 10: Çınarcık 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

Tablo 2: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği Alan Dağılım Tablosu 

Kullanım 
Yürürlükteki 

 İmar Planı 

İmar Planı 

Değişikliği 
Fark 

Belediye Hizmet Alanı 261 505 +244 

Park Alanı 579 335 -244 

Toplam    

 

Tablo 3: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişim Tablosu 

Kullanım 

İlk Değişiklik 

Öncesi 

Yürürlükteki 

 İmar Planı 

Son Değişiklik 

Sonrası İmar 

Planı  

Fark 

Belediye Hizmet Alanı - 505 +505 

Park Alanı 841 654 -187 

Yol 318 0 -318 

Toplam 1159 1159  

 

8. PLAN HÜKÜMLERİ 

1. Plan Değişikliği Onama Sınırı İçinde Yürürlükte Olan Uygulama İmar Planı Hükümleri 

Geçerlidir. 

2. Plan Üzerinde Belirtilmeyen Hususlarda 3194 Sayılı İmar Kanunu Ve İlgili Yönetmelikler 

Geçerlidir.  
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9. TEKNİK ALTYAPI ETKİ DEĞERLENDİRME RAPORU 

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği Madde 26-7'de  

" Yoğunluk artıran veya kentsel ulaşım sistemini etkileyen imar planı değişikliklerinde 

kentsel teknik altyapıya yönelik etkilerin belirlenmesi ve gerekli önlemlerin alınması amacıyla 

ayrıca kentsel teknik altyapı etki değerlendirmesi raporu, analizi hazırlanır veya hazırlatılır." 

denilmektedir. 

Buna göre Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliğinde; 

“Teknik Alt Yapı; Kamu veya özel sektör tarafından yapılacak elektrik, petrol ve 

doğalgaz iletim hatları, içme ve kullanma suyu ile yeraltı ve yerüstü her türlü arıtma, 

kanalizasyon, atık işleme tesisleri, trafo her türlü enerji, ulaştırma, haberleşme gibi 

servislerin tamamı için yapılan tesisler ile açık veya kapalı otopark kullanışlarına verilen 

genel isimdir.”  

“Sosyal altyapı alanları: Birey ve toplumun kültürel, sosyal ve rekreatif ihtiyaçlarının 

karşılanması ve sağlıklı bir çevre ile yaşam kalitelerinin artırılmasına yönelik kamu veya özel 

sektör tarafından yapılan eğitim, sağlık, dini, kültürel ve idari tesisler, açık ve kapalı spor 

tesisleri ile park, çocuk bahçesi, oyun alanı, meydan, rekreasyon alanı gibi açık ve yeşil 

alanlara verilen genel isimdir.” olarak tanımlanmıştır. 

  İmar planı değişikliği bölgenin ihtiyaçlarını karşılayabilecek bir nitelikte tesis 

yapılması hedeflenmiştir. Konut alanı ve nüfus yoğunluğuna etki edecek bir karar 

getirilmemiştir.  Dolayısıyla nüfus yoğunluğu ve yapı yoğunluğunda da artış olmamıştır.  

  Plan değişikliğinin kentsel ulaşım sistemi içerisindeki trafik yoğunluğu üzerinde 

yaratabileceği potansiyel etkiler 22.08.2018 tarih ve 30340 sayılı Resmi Gazetede yürürlüğe 

giren Otopark Yönetmeliği’nin belirlemiş olduğu standartlar çerçevesinde değerlendirilmiş ve 

imar planı ana ulaşım kararlarını etkileyecek bir karar getirilmemiş olup ilave otopark alanı 

gerekmemektedir. 

  Sonuç olarak imar planı değişikliği ile bölgede herhangi bir nüfus artışı yapılmamıştır. 

Planda ana ulaşım kararları değiştirilmemiştir. Sosyal ve teknik altyapı dengesi 

bozulmamıştır. 

  Bu imar planı 3194 sayılı imar kanunu ve mekânsal planlar yapım yönetmeliğine 

uygun olarak hazırlanmış ve incelemenize sunulmuştur. 
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10. EKLER 

1. Büro Tescil Belgesi 

2. Plan Müellifi Yeterlik Belgesi 

3. Müellife İlişkin Diploma 

4. Vekaletname 
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➢ Büro Tescil Belgesi 
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➢ Plan Müellifi Yeterlik Belgesi 
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➢ Müellife İlişkin Diploma 

 


